Zeitschrift: Mitteilungsblatt / Keramik-Freunde der Schweiz = Revue des Amis
Suisses de la Céramique = Rivista degli Amici Svizzeri della Ceramica

Herausgeber: Keramik-Freunde der Schweiz

Band: - (1997)

Heft: 109-110

Register: Liste bemalter Ofen der Werkstatt Keiser

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 12.01.2026

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

von Elisabeth Meier ihrem Tagebuch auf den letz-

Liste bemalter Ofen der Werkstatt Keiser

ten Seiten beigefligt und bis 1891 nachgefiihrt.

Auf der inneren Umschlaggseite:

1

10

Letzte

11

12

13
14

15

16
17

18
19
20
21
22
23

Bossard-Kolin

bunter grosser 1882
Dr. Hegglin Schénbrunn

Duport Lyon
bunter Blumen

Leuzinger-Scheller Thalweil bt.

Wald bunter
Page Cham
Schuwaloff Siid-Russland 1884
Ephrussi Holbein Camin
+ Ofen bunter
Guyer-Zeller Ziirich 1885

Seite recto:

2 Ofen in Wiirttembergerhof
Basel

Herrn Burckhardt-

Thurneysen 1887
Socin Basel runder 1888
Sarasin Basel

viereckig No. 23 1888
Paravicini-Vischer

viereckig No. 14

Oberst Alioth, bunter 1888

Burckhardt & Sohn viereckig
blau

La Roche, runder blau

Schmiedezunftofen griiner 1890
Zahn-Geigy roter 1889
Oberst Merian Meggen 1888

Hensi Hafner Ziirich

Me Worozow
Florenz bunter

KNr. 4.21
KNr. 3.7, 4.22

S. 37

S.38

S.37

S.37
KNr. 3.1-3.6

KNr. 6.13
KNr. 6.15

Abb. S. 42

S. 41
KNr. 8.20, S.41

S. 44
KNr. 6.25
S. 41

103

24
25

Letzte

26
27

28

29
30

31

32

33

34

35
36

37

38

39
40

Paris bunter 1886

Dr. Muralt
Pelikanstrasse Ziirich

Wandverkleidung bunt

Seite verso:

Bartl Hafner Locle blauer

Oberst Grenus
blauer Blumen

Burckhardt-Vischer
Gebwyler Elsass

Herrn Heilmann Miilhausen 1889

Pfarrer Scheller Kilchberg
am Ziirichsee

Herr A. Rausch
Schafthausen

Mlle Favre Genf
Blumenofeli

Mons. Kunkler Genf
runder blau

Mons. Morin Genf
blau No.14

Herr Abbé Bossard 1888

Herr Stocker Bicker Zug

bunter 1889

Ein bunter im Magazin
& einer

im Keller & etwas vom
blauen
im Magazin

Der Ausstellungsofen fiir Pa-

ris 1889

Nachtrige 1891, innere Umschlagseite:

41

42

Blumen Ofen
(nach Miinster Manier)

& bunter altdeutscher
Kaminofen fiir

S.38

Abb.

S. 42

KNr.

S. 44

S. 44

S. 44

S. 44

S. 44
S.38

Abb.

KNr

S. 45

S. 45

S.37

4.23

S.39

. 6.17, 6.18



43

44

45

46

47

Hr. Rudolf v. Reding v. Bon-
stetten
in Schwyz

Rococo-Ofen fiir
Mr. Borel-Tol violet

Architekt Gampert & Caila
Genf

Rococo-Ofen blau
Mr. Martin Genf

Architekt Reverdin

Zweitletzte Seite verso:

48

49

1890 Eine Platte
fir H. Wirth

1891 Zwei Platten
fiir Frau Wirth

1 fiir Hr. Theodor
Pestalozzi-Ulrich

1 fir Carl Ulrich-Gysi

in Zirich

3 Panneau fiir Mr. Pelissier
Lausanne

1891 Ein bunter Renais-
sanceofen fiir Madame

Baumgartner in Miilhausen S. 44

Bunte Camineinsitze
fiir Basel
Herr Hoffmann

104

Liste von nach 1891 entstandenen Ofen
der Werkstatt Keiser

erstellt nach Ausziigen von Rechnungsbiichern,
Rechnungskopien, Briefen u.a.m.

50-

53
54

55

56
57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

Architekt Wurstemberger
Bern

4 bemalte Ofen 1892
Kaus & Rytz Basel
1 bemalter Ofen (No. 22) 1893

Simeon Hotelier Ragaz

1 Ofen Neurenaissance bunt 1893
Rudolf Reding Schwyz 1893
Chiodera & T'schudi

1 Ofen unbemalt 1893
fiir Maleret

Schloss Lenzburg

1 Kaminofen bunt bemalt 1894
v. Orelli-v. Reding Ziirich

1 Ofen blau bemalt 1894

v. Reding v. Biberegg
bunt bemalter Rokoko-Ofen 1894

Ackermann-May Omegna

1 Ofen bunt bemalt 1894

Schaerer Basel

blau bem. Ofen Birenzunft 1894
Kaus & Rytz Basel

1 rot bemalter Rokoko-Ofen 1895
v. Rodt Architekt Bern

1 Ofen weiss zum Bemalen 1896
Vischer von der Miihll

1 Ofen bl. (N. 16) 1897
Rudolf v. Reding

1 Ofen mit Sitz und
Wandverkleidung 1897
Mme Schlumberger

Strassburg 1897

4530.—

1000.—-

1660.—
1598.20

600.—
500.—

1350.—-

1500.—-

2050.—-
KNr. 6.23

1200.—-

2500.—
KNr. 6.26

1950.—
KNr. 6.24

Abb. S. 49

1920.—
S. 49

1265~

1050.—-

S. 45

S. 45

S. 45
S.45

S. 45

S. 45



68

69

70

71

73

74

75

76
77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

Merian-Iselin

1 Ofen Kamin 1897
Schaerer Basel

1 bemalter Ofen 1898
Schaerer Merian-Stiftung

1 blau bemalter Ofen 1898
v. Auw, Hafnermstr. Morges

1 Ofen bemalt 1898

v. Rodt, Architekt Bern
1 Ofen weiss zum Bemalen 1898

Baumann Enge

1 bemalter Kamin 1898
Schuler-Henggeler

in Schwyz

1 Ofen bunt 1898
Gas in Genf 1899
Dr. Schelbert in Brunnen 1900
Schaerer Basel

1 bemalter Ofen 1901
Dr. Schreiber in Schwyz

1 Ofen griin Relief u. bunt 1901
G. Hediger-Sigrist Burg Zug

1 Ofen bunt 1901
Aug. de Pourtalez Mauensee

1 achteckiger griiner Relief-

ofen 1901
Mathilde von Sprecher Chur

1 rot bemalter Ofen 1902
Dr. Oeri Beckenried

Kaminofen 1902
G. Hediger-Sigrist Burg Zug

1 Kaminofen 1902

Cas. Rothelin Luzern
1 bemalter Renaissanceofen 1902

Stadthaus Genf Saal

des Staatsrates 1902

2130.-

1300.-
Abb. S. 48

1750.—

1637.—

S. 49

200.—-

1350.-

1640.—
Abb. S. 51

1200.—-
1200.-

1000.—
KNr. 8.19

1100.—-

1600.—
KNr. 5.1

1150.—

1400.—
Abb. S. 53

1190.—
KNr. 6.34

1100.—

1700.—-
Abb. S. 52

105

87

88

89
90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

Streit Baron in Genf

1 Kaminofen blau 1902
La Roche & Stachelin

Bau in Meggen (Sarasin) 1902
La Roche & Staehelin 1902
Schloss Heidelberg

1 Ofen Wiilflingen 1903
La Roche & Stachelin

1 Ofen bemalt 1903
La Roche & Staehelin

1 Ofen bemalt 1903
Simeon Architekt Ragaz

1 Ofen griin 1903
Bachofen-Burckhardt Basel
(Weisses Haus)

1 Ofen Rococo rot bemalt 1903
Streit Baron in Genf

1 blau bemalter Ofen 1903
Frau Generaldirektor

A. Page Cham 1904
Frau Christ-Ehinger Basel
Heizkorperverkleidung

bemalt 1904
Haeusler Miilhausen

1 Ofen fiir Ollweiler 1904

Dr. Bernhard St. Moritz

1 Ofen griin bunte Einlagen 1904

Hug-Steiner Ziirich

Griiner Reliefofen mit Sitz 1905
Eug. Probst Architekt

Ziirich 1905
Vonwiller Mailand

1 Winterthurer Ofen erginzt 1905

Prof. v. Salis-Guyer

Marschlins

Erginzt und erstellt: Ofen

aus dem Meyerhoferzimmer 1907

Ofen ins Schiitzenhaus Basel
Griiner Reliefofen
mit bunten Lesinen

1375.—-

1809.—
2293.15

1000.—-

1220.—

1070.—-

820.—

2600.—
KNr. 6.29

1490.—

1640.—

S. 51 Abb.

450.—-

2660.—

1570.—-

1100.—-

1500.—

1201.50

2500.—-

2000.—-

S.51

S.52



105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

116

117

118

119

Eugen Brachler-Kurz
Wetzikon
1 Ofen griin mit bunter

Einlage 1907

Koch Belgrave Square
London

1 Ofen bemalt 1907

A. Huber Krone Sihlbrugg
1 griiner Ofen mit bunter

Einlage 1907

Bernhard Ludwig Architekt

Wien 1908

Nabholz Schloss Hilfikon
1 Ofen griin mit bunten

Gliedern 1908

Haller & Schindler
Kastenofen fiir die 1. Ziir-

cher Raumkunstausstellung 1908

Carl Lang Stiftskaplan zu
St.Leodegar Luzern

1 Ofen bunt 1909

M. v. Sprecher Chur
1 Ofen griin mit bemalten
Fillungen, Sitz und

Riickwandverkleidung 1910

Arch. Ernst Muri Bern
1 Ofen nach Zeichnung

mit Vergoldung 1910

Vergoldung

Dr. Weber in Zug
1 Ofen lt. Offerte

Hotel Schiff Zug

Kastenofen

J. Keller Mobelfabrik Ziirich

1911

1911

1 Ofen blau bemalt 1912
Dr. Gustav Bossard Zug
Turmofen 1912

Kant. Verwaltungsgebiude
Zug

Keramische Tireinfassungen 1912

Roth in Solothurn

1 Ofen It. Offerte 1913

1580.-

2150.—

1412.—

4950.—

1000.-

KNr. 7.15

1600.—- S.51

1740.—

1250.—
32.-

1700.—

KNr. 7.11

1800.—

KNr. 7.16

KNr. 7.13

1750.—-

120

121

122

123

124

125

126

127
128
129
130

131

132

133

134

135

136—

139

140

141

142

106

Aug. Badau Genf
1 Ofen mit Sitz und
Wandverkleidung

Schaerer Basel

1 blau bem. Ofen

Schaerer Basel

mit Blumen bemalter Ofen

fiir Frau Prof. Bachofen
Dr. Rey Clavadel

Baron v. Sonnenberg
Schloss Kastelen

Gustav Bodmer Ziirich
1 bem. Ofen

Dr. G. Bossard Zug

Wunderli-Volkart Meilen
K. Forster Erlenbach
August Stocklin Zug

Dr. Sponli
Schloss Greifensee

Fritz Gauger Ziirich
1 Ofen

Neubau Prof. Nager
1 Keramik

Major Dollfuss
Schloss Kiesen
1 bemalter Ofen

Hirsbrunner Antiquar
Luzern

Prof. Nager Ziirich

und 1 Cheminé

Bossard-Stocklin Zug
2 Ofen Salon

2 Ofen Korridor

und Wohnzimmer

Schnyder-Streuli Madretsch

1 Ofen

Hug-Schmid Luzern

Hauser-Staub Schloss Uster

1 Ofen

1913
1914
1914
1914
1914
1915
1916

1917
1917
1917

1917
1918

1918

1918
1918
1918

1918

1918

1919
1919

1919

2500.—

1400.—-

1100.—

1115~

1580.—-
S. 51

1200.—

1500.—-
S. KNr. 7.17

1005.—
1032.—-
2300.—-

1970.-

3330.—-

2300.—

2200.-

1050.—

1390.-
575~

1800.—

3860.—

1800.—
1948.—

4200.—
S.51



143

144

145

146

147

148

149

150

151

152

153

154
155
156

157

158

159

160
161

162

Direktor Naf
Villa Tannenfels

1 Ofen Oberarth

Hoffer & Cie Ziirich
1 Ofen mit Dekor und
elektr. Einrichtung

Maag Ing. Lugano
1 neuer Ofen

Dr. Gustav Bossard
1 Ofen neu

Gebr. Risi Oberwil
2 Ofen

Riitschi-Riisch Schonbiihl
Zug

1 Ofen

1 Ofen Rokoko

Schaerer Basel
1 Ofen fiir Frau Streichen-
berg

Aklin Metzger Zug
1 Doppelofen

Stadler-Theiler
1 Ofen

Bar Fabrikant Ebertschwil
1 Ofen

Hptm. Wipf Zug
Max Burger in Burg

Frau Meyer-Keller Ziirich
1 Ofen griin mit bemalter
Einlage

1 Ofen weiss

Verzinkerei Zug
1 Ofen

Pfarrhof Zug
1 Doppelofen

1 Ofen 1. Stock

Prébandier Neuenburg
1 Ofen

G. Gabus Le Locle’

1919

1919

1919

1919

1919

1920

1920

1920

1920

1920

1920
1921
1921

1921

1921

1921

1922

1922

1605.—

2000.—

2380.—-

2600.—

2000.—-
S.51

2600.—

2500.—
3100.-

1620.—

5500.—

3100.—-

1414.—
3100.—-
4300.—

2500.—-

3500.—-

2200.-

3250.—-
2400.—-

1200.—

3200.-

107

163

164
165
166

167

168

169

170
171

172

173
174
175
176
177

178

179
180

181

182

183
184

185

Oberst Cérésole
Schloss Kiesen

Graf-Gyr Dagmersellen
Frei-Tschokke Lenzburg

Abegg-Stockar Buonas
1 Blumenofen

Frau Dr. Pradella Weggis
1 weisser Schmelzofen

John Syz Pfauofen Saffran
erganzt und erstellt
(Bemalen der Erginzungen
1775.5)

Nabholz Schaefer
Schénenwerd

1 Ofen fiir Wengen
Ofen Leonhardstr. 2 Basel

Ofen Schaffhauser
Rheinweg 87, Basel

Haus Oesch-Weiss Zug
Aufsatz-Kastenofen
blau bemalt

Nigeli-Benz

G. Hug Bickermeister
Max Matter Kolliken
Stift Albisbrunn

Alois Hotz, Zug

Bachmann
Schloss Frauenfeld

Schaerer Basel

Altdorfer-Schumann
Zofingen

Alois Hotz Zug
Ortsmuseum Wil

Erginzungen zum Kienber-
ger Ofen im Ortsmuseum

Emil Stocklin Zug
Dosenbach

Zunft zur Saffran Ziirich

1922
1923
1923

1923

1923

1923

1923
1924

1924

1925
1926
1926
1926
1927
1927

1927
1927

1928
1928

1928
1929
1929

1929

4000.-
2100.—-
2300.—

4000.—-

1410~

5455.40
S. 51, 54

3800.—

Abb. S. 95
KNr. 7.20

3500.—-
1316.—
2478.—
1637 .-

2000.—-
Abb. S. 54

2000.—-
3300.—-

1891.—

2000.—-
KNr. 7.19

2000.—
2000.—-
2419.—

2568.75



186
187

188

Mme Millon Paris 1929 2354.-—
Dr. A. Kamer-Jaggli Zug
Wohnzimmerofen 1929 3400.—
Frau Dr. de Terra Zollikon

1 antiker Ofen erganzt,

neu gesetzt 1930 1330.-

108

189

190

Charles B. Hoyt Uttenberg
Luzern
1 Barock-Ofen

Bodmer-Abegg Ziirich
Erginzungen zu altem
Winterthurer Ofen

1930 9500.—

1931

3390.—-



	Liste bemalter Öfen der Werkstatt Keiser

