

Zeitschrift:	Mitteilungsblatt / Keramik-Freunde der Schweiz = Revue des Amis Suisses de la Céramique = Rivista degli Amici Svizzeri della Ceramica
Herausgeber:	Keramik-Freunde der Schweiz
Band:	- (1997)
Heft:	109-110
Register:	Liste bemalter Öfen der Werkstatt Keiser

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 12.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Liste bemalter Öfen der Werkstatt Keiser

von Elisabeth Meier ihrem Tagebuch auf den letzten Seiten beigefügt und bis 1891 nachgeführt.

Auf der inneren Umschlagseite:

1	Bossard-Kolin bunter grosser	1882	KNr. 4.21	24	Paris bunter	1886	S. 38
2	Dr. Hegglin Schönbrunn		KNr. 3.7, 4.22	25	Dr. Muralt Pelikanstrasse Zürich		Abb. S. 37
3	Duport Lyon bunter Blumen		S. 37		Wandverkleidung bunt		
4	Leuzinger-Scheller Thalweil bt.						
5	Wald bunter		S. 38	26	Bartl Hafner Locle blauer		
6	Page Cham			27	Oberst Grenus blauer Blumen		
7	Schuwaloff Süd-Russland	1884	S. 37	28	Burckhardt-Vischer Gebwyler Elsass	S. 42	
8	Ephrussi Holbein Camin			29	Herrn Heilmann Mülhausen	1889	KNr. 4.23
9	+ Ofen bunter		S. 37	30	Pfarrer Scheller Kilchberg am Zürichsee		S. 44
10	Guyer-Zeller Zürich	1885	KNr. 3.1-3.6	31	Herr A. Rausch Schaffhausen		S. 44
				32	Mlle Favre Genf Blumenöfeli		S. 44
				33	Mons. Kunkler Genf runder blau		S. 44
				34	Mons. Morin Genf blau No.14		S. 44
11	2 Öfen in Württembergerhof Basel			35	Herr Abbé Bossard	1888	S. 38
12	Herrn Burckhardt- Thurneysen	1887	KNr. 6.13	36	Herr Stocker Bäcker Zug bunter	1889	S. 38
13	Socin Basel runder	1888	KNr. 6.15	37	Ein bunter im Magazin & einer		Abb. S. 39
14	Sarasin Basel viereckig No. 23	1888	Abb. S. 42	38	im Keller & etwas vom blauen		
15	Paravicini-Vischer viereckig No. 14		S. 41	39	im Magazin		
16	Oberst Alioth, bunter	1888	KNr. 8.20, S.41	40	Der Ausstellungsofen für Pa- ris	1889	KNr. 6.17, 6.18
17	Burckhardt & Sohn viereckig blau						
18	La Roche, runder blau						
19	Schmiedezunftofen grüner	1890	S. 44				
20	Zahn-Geigy roter	1889	KNr. 6.25				
21	Oberst Merian Meggen	1888	S. 41				
22	Hensi Hafner Zürich			41	Blumen Ofen (nach Münster Manier)		S. 45
23	Me Worozow Florenz bunter		S. 38	42	& bunter altdeutscher Kaminofen für		S. 45

43	Hr. Rudolf v. Reding v. Bonstetten in Schwyz		Liste von nach 1891 entstandenen Öfen der Werkstatt Keiser			
44	Rococo-Ofen für Mr. Borel-Tol violet		<i>erstellt nach Auszügen von Rechnungsbüchern, Rechnungskopien, Briefen u.a.m.</i>			
45	Architekt Gampert & Caila Genf					
46	Rococo-Ofen blau Mr. Martin Genf		50–	Architekt Wurstemberger Bern		
47	Architekt Reverdin		53	4 bemalte Öfen	1892	4530.– S. 45
	Zweitletzte Seite verso:		54	Kaus & Rytz Basel 1 bemalter Ofen (No. 22)	1893	1000.– S. 45
	1890 Eine Platte für H. Wirth		55	Simeon Hotelier Ragaz 1 Ofen Neurenaissance bunt	1893	1660.– S. 45
	1891 Zwei Platten für Frau Wirth		56	Rudolf Reding Schwyz	1893	1598.20 S. 45
	1 für Hr. Theodor Pestalozzi-Ulrich		57	Chiodera & Tschudi 1 Ofen unbemalt für Malerei	1893	600.– 500.–
	1 für Carl Ulrich-Gysi in Zürich		58	Schloss Lenzburg 1 Kaminofen bunt bemalt	1894	1350.– S. 45
	3 Panneau für Mr. Pelissier Lausanne		59	v. Orelli-v. Reding Zürich 1 Ofen blau bemalt	1894	1500.–
48	1891 Ein bunter Renaiss- sanceofen für Madame Baumgartner in Mülhausen	S. 44	60	v. Reding v. Biberegg bunt bemalter Rokoko-Ofen	1894	2050.– KNr. 6.23
49	Bunte Camineinsätze für Basel Herr Hoffmann		61	Ackermann-May Omegna 1 Ofen bunt bemalt	1894	1200.– S. 45
			62	Schaerer Basel blau bem. Ofen Bärenzunft	1894	2500.– KNr. 6.26
			63	Kaus & Rytz Basel 1 rot bemalter Rokoko-Ofen	1895	1950.– KNr. 6.24
			64	v. Rodt Architekt Bern 1 Ofen weiss zum Bemalen	1896	Abb. S. 49
			65	Vischer von der Mühl 1 Ofen bl. (N. 16)	1897	1920.– S. 49
			66	Rudolf v. Reding 1 Ofen mit Sitz und Wandverkleidung	1897	1265.–
			67	Mme Schlumberger Strassburg	1897	1050.–

68	Merian-Iselin 1 Ofen Kamin	1897	2130.–	87	Streit Baron in Genf 1 Kaminofen blau	1902	1375.–
69	Schaerer Basel 1 bemalter Ofen	1898	1300.– Abb. S. 48	88	La Roche & Staehelin Bau in Meggen (Sarasin)	1902	1809.–
70	Schaerer Merian-Stiftung 1 blau bemalter Ofen	1898	1750.–	89	La Roche & Staehelin	1902	2293.15
71	v. Auw, Hafnerstr. Morges 1 Ofen bemalt	1898	1637.–	90	Schloss Heidelberg 1 Ofen Wülfingen	1903	1000.– S. 51
73	v. Rodt, Architekt Bern 1 Ofen weiss zum Bemalen	1898	200.–	91	La Roche & Staehelin 1 Ofen bemalt	1903	1220.–
74	Baumann Enge 1 bemalter Kamin	1898	1350.–	92	La Roche & Staehelin 1 Ofen bemalt	1903	1070.–
75	Schuler-Henggeler in Schwyz 1 Ofen bunt	1898	1640.– Abb. S. 51	93	Simeon Architekt Ragaz 1 Ofen grün	1903	820.–
76	Gas in Genf	1899	1200.–	94	Bachofen-Burckhardt Basel (Weisses Haus) 1 Ofen Rococo rot bemalt	1903	2600.– KNr. 6.29
77	Dr. Schelbert in Brunnen	1900	1200.–	95	Streit Baron in Genf 1 blau bemalter Ofen	1903	1490.–
78	Schaerer Basel 1 bemalter Ofen	1901	1000.– KNr. 8.19	96	Frau Generaldirektor A. Page Cham	1904	1640.– S. 51 Abb. S. 52
79	Dr. Schreiber in Schwyz 1 Ofen grün Relief u. bunt	1901	1100.–	97	Frau Christ-Ehinger Basel Heizkörperverkleidung bemalt	1904	450.–
80	G. Hediger-Sigrist Burg Zug 1 Ofen bunt	1901	1600.– KNr. 5.1	98	Haeusler Mülhausen 1 Ofen für Ollweiler	1904	2660.–
81	Aug. de Pourtalez Mauensee 1 achteckiger grüner Relief- ofen	1901	1150.–	99	Dr. Bernhard St. Moritz 1 Ofen grün bunte Einlagen	1904	1570.–
82	Mathilde von Sprecher Chur 1 rot bemalter Ofen	1902	1400.– Abb. S. 53	100	Hug-Steiner Zürich Grüner Reliefofen mit Sitz	1905	1100.–
83	Dr. Oeri Beckenried Kaminofen	1902		101	Eug. Probst Architekt Zürich	1905	1500.–
84	G. Hediger-Sigrist Burg Zug 1 Kaminofen	1902	1190.– KNr. 6.34	102	Vonwiller Mailand 1 Winterthurer Ofen ergänzt	1905	1201.50
85	Cas. Röthelin Luzern 1 bemalter Renaissanceofen	1902	1100.–	103	Prof. v. Salis-Guyer Marschlins Ergänzt und erstellt: Ofen aus dem Meyerhoferzimmer	1907	2500.–
86	Stadthaus Genf Saal des Staatsrates	1902	1700.– Abb. S. 52	104	Ofen ins Schützenhaus Basel Grüner Reliefofen mit bunten Lesinen		2000.–

105	Eugen Brachler-Kurz Wetzikon 1 Ofen grün mit bunter Einlage	1907	1580.–		120	Aug. Badau Genf 1 Ofen mit Sitz und Wandverkleidung	1913	2500.–
106	Koch Belgrave Square London 1 Ofen bemalt	1907	2150.–		121	Schaerer Basel 1 blau bem. Ofen	1914	1400.–
107	A. Huber Krone Sihlbrugg 1 grüner Ofen mit bunter Einlage	1907	1412.–		122	Schaerer Basel mit Blumen bemalter Ofen für Frau Prof. Bachofen	1914	1100.–
108	Bernhard Ludwig Architekt Wien	1908	4950.–		123	Dr. Rey Clavadel	1914	1115.–
109	Nabholz Schloss Hilfikon 1 Ofen grün mit bunten Gliedern	1908	1000.–		124	Baron v. Sonnenberg Schloss Kastelen	1914	1580.–
								S. 51
110	Haller & Schindler Kastenofen für die 1. Zür- cher Raumkunstausstellung	1908	KNr. 7.15		125	Gustav Bodmer Zürich 1 bem. Ofen	1915	1200.–
111	Carl Lang Stiftskaplan zu St. Leodegar Luzern 1 Ofen bunt	1909	1600.–	S. 51	126	Dr. G. Bossard Zug	1916	1500.–
					127	Wunderli-Volkart Meilen	1917	1005.–
112	M. v. Sprecher Chur 1 Ofen grün mit bemalten Füllungen, Sitz und Rückwandverkleidung	1910	1740.–		128	K. Forster Erlenbach	1917	1032.–
113	Arch. Ernst Muri Bern 1 Ofen nach Zeichnung mit Vergoldung Vergoldung	1910	1250.–		129	August Stocklin Zug	1917	2300.–
			32.–		130	Dr. Spöni Schloss Greifensee	1917	1970.–
114	Dr. Weber in Zug 1 Ofen lt. Offerte	1911	1700.–		131	Fritz Gauger Zürich 1 Ofen	1918	3330.–
115	Hotel Schiff Zug Kastenofen	1911	KNr. 7.11		132	Neubau Prof. Nager 1 Keramik	1918	2300.–
116	J. Keller Möbelfabrik Zürich 1 Ofen blau bemalt	1912	1800.–		133	Major Dollfuss Schloss Kiesen 1 bemalter Ofen	1918	2200.–
117	Dr. Gustav Bossard Zug Turmofen	1912	KNr. 7.16		134	Hirsbrunner Antiquar Luzern	1918	1050.–
118	Kant. Verwaltungsgebäude Zug Keramische Türeinfassungen	1912	KNr. 7.13		135	Prof. Nager Zürich und 1 Cheminé	1918	1390.–
					136	Bossard-Stocklin Zug 2 Öfen Salon	1918	575.–
119	Roth in Solothurn 1 Ofen lt. Offerte	1913	1750.–		139	2 Öfen Korridor und Wohnzimmer		3860.–
					140	Schnyder-Streuli Madretscha 1 Ofen	1919	1800.–
					141	Hug-Schmid Luzern	1919	1948.–
					142	Hauser-Staub Schloss Uster 1 Ofen	1919	4200.–
								S. 51

143	Direktor Näf Villa Tannenfels	1919	1605.–	163	Oberst Cérésole Schloss Kiesen	1922	4000.–
144	1 Ofen Oberarth	1919	2000.–	164	Graf-Gyr Dagmersellen	1923	2100.–
145	Hoffer & Cie Zürich 1 Ofen mit Dekor und elektr. Einrichtung	1919	2380.–	165	Frei-Tschokke Lenzburg	1923	2300.–
146	Maag Ing. Lugano 1 neuer Ofen	1919	2600.–	166	Abegg-Stockar Buonas 1 Blumenofen	1923	4000.–
147	Dr. Gustav Bossard 1 Ofen neu	1919	2000.– S. 51	167	Frau Dr. Pradella Weggis 1 weisser Schmelzofen	1923	1410.–
148	Gebr. Risi Oberwil 2 Öfen	1920	2600.–	168	John Syz Pfauföfen Saffran ergänzt und erstellt (Bemalen der Ergänzungen 1775.–)	1923	5455.40 S. 51, 54
149	Rütschi-Rüsch Schönbühl Zug 1 Ofen	1920	2500.–	169	Nabholz Schaefer Schönenwerd 1 Ofen für Wengen	1923	3800.–
	1 Ofen Rokoko		3100.–	170	Ofen Leonhardstr. 2 Basel	1924	
150	Schaerer Basel 1 Ofen für Frau Streichen- berg	1920	1620.–	171	Ofen Schaffhauser Rheinweg 87, Basel	1924	
151	Aklin Metzger Zug 1 Doppelofen	1920	5500.–	172	Haus Oesch-Weiss Zug Aufsatz-Kastenofen blau bemalt	1925	Abb. S. 95 KNr. 7.20
152	Stadler-Theiler 1 Ofen	1920	3100.–	173	Nägeli-Benz	1926	3500.–
153	Bär Fabrikant Ebertschwil 1 Ofen	1920	1414.–	174	G. Hug Bäckermeister	1926	1316.–
154	Hptm. Wipf Zug	1921	3100.–	175	Max Matter Kölliken	1926	2478.–
155	Max Burger in Burg	1921	4300.–	176	Stift Albisbrunn	1927	1637.–
156	Frau Meyer-Keller Zürich 1 Ofen grün mit bemalter Einlage	1921	2500.–	177	Alois Hotz, Zug	1927	2000.– Abb. S. 54
157	1 Ofen weiss		3500.–	178	Bachmann Schloss Frauenfeld	1927	2000.–
158	Verzinkerei Zug 1 Ofen	1921	2200.–	179	Schaerer Basel	1927	3300.–
159	Pfarrhof Zug 1 Doppelofen	1921	3250.–	180	Altdorfer-Schumann Zofingen	1928	1891.–
160	1 Ofen 1. Stock		2400.–	181	Alois Hotz Zug	1928	2000.– KNr. 7.19
161	Prébandier Neuenburg 1 Ofen	1922	1200.–	182	Ortsmuseum Wil Ergänzungen zum Kienber- ger Ofen im Ortsmuseum	1928	2000.–
162	G. Gabus Le Locle	1922	3200.–	183	Emil Stocklin Zug	1929	2000.–
				184	Dosenbach	1929	2419.–
				185	Zunft zur Saffran Zürich	1929	2568.75

186	Mme Millon Paris	1929	2354.–	189	Charles B. Hoyt Uttenberg		
187	Dr. A. Kamer-Jäggli Zug Wohnzimmerofen	1929	3400.–		Luzern	1930	9500.–
188	Frau Dr. de Terra Zollikon 1 antiker Ofen ergänzt, neu gesetzt	1930	1330.–	190	Bodmer-Abegg Zürich Ergänzungen zu altem Winterthurer Ofen	1931	3390.–